
        
        

 

税理士法人 ＮＥＸＴ 

FAX: 058-275-3556 
若手サークル事務局 行  返信日 : 令和   年   月   日 送信枚数 全＿＿枚 

 経友会 若手サークル 
 会員各位  

■■■■■ 税理士法人 ＮＥＸＴからの耳寄りなお知らせ ■■■■■ 
 

 

 
拝啓 向暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠に 

ありがとうございます。 

令和７年度 第３回若手サークルでは、「企業のデジタル・DX 対策と補助金活用」と題して 

株式会社ＮＥＸＴ岐阜のシステムソリューション部門からお話しさせていただきます。 

近年、中小企業においても「DX（デジタルトランスフォーメーション）」への対応が急務とされていま

すが、「そもそも DX って何？」「何から手をつければいいの？」「補助金は使えるの？」といったお声 

も多く聞かれます。本勉強会では、「IT 導入補助金」「業務改善助成金」など、DX 推進に  

活用できる各種支援制度の概要をはじめ、実際に活用した企業の事例や、補助金申請

のポイント、デジタル化によって変わる業務の現場について、実務に即した視点でわかり

やすく解説いたします。 

なお、当日は ZOOM を活用したオンラインでの参加も可能です。会場へのご来場が難しい方はぜ 

ひオンラインにてご参加ください。 

  敬具 

 

 

企業のデジタル・ＤＸ対策と補助金活用 

・岸田政権／石破政権の重要課題の変遷 

・我が国企業のデジタル化・DX 化の現在地 

・政府による事業者支援策 

・IT 導入補助金・業務改善助成金活用について 

 

【 開催日時 】 
7 月 9 日（水）18：30～20：00 

【 開催場所 】 
税理士法人 ＮＥＸＴ ３階研修室 

【 懇親会 】 
  懇親会は予定しておりません。 

経友会若手サークル 参加確認書  

参加確認 

勉強会：  出席  or  欠席 

出席方法：  会場  or  ＺＯＯＭ 

該当するものを○で囲んで７月４日（金）までにご返送ください 

貴社名  

役職  氏名                  

 若手サークル事務局業務は税理士法人ＮＥＸＴが受託しております。 
■税理士法人ＮＥＸＴは個人情報保護その他の関係法令及びガイドライン等を順守しております。 
■税理士法人ＮＥＸＴの個人情報に関する取り扱いについては、「プライバシーポリシー(※)」 
をご覧ください。 ※URL https://next-zei.jp/privacy/ 
■ご記入頂いた情報は、若手サークル以外の目的には使用いたしません。 

□上記のことに同意します。（チェックを付けてください） 

◆第３回 企業のデジタル・ＤＸ対策と補助金活用◆ 


